
UCHWAŁA NR XXII/173/25 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na dofinansowanie 
połączeń kolejowych w relacjach Aleksandrów Kujawski - Ciechocinek - Aleksandrów Kujawski 

Na podstawie  art. 10 ust. 2 i art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2025 r., poz. 1153 i 1436)  oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej ze środków budżetu Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski na rok 
2026 w formie dotacji celowej w wysokości 63.420,00 zł na dofinansowanie połączeń kolejowych w relacjach 
Aleksandrów Kujawski - Ciechocinek - Aleksandrów Kujawski. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Województwem Kujawsko - Pomorskim a Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Andrzej Sobieszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF26A73A-29F2-4096-8BCD-C63DA2E08F2A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

W dniu 3 grudnia 2025 r. Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego w imieniu Gminy Miejskiej 
Aleksandrów Kujawski zawarł porozumienie wypracowane w ramach współpracy jednostek samorządu 
terytorialnego dotyczącej rozwoju publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na linii 
komunikacyjnej Aleksandrów Kujawski - Ciechocinek. Przedmiotem ww. porozumienia jest wspólne 
finansowanie połączeń kolejowych w relacjach Aleksandrów Kujawski - Ciechocinek - Aleksandrów 
Kujawski przez samorządy: Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Powiatu Aleksandrowskiego, Gminy 
Miejskiej Aleksandrów Kujawski, Gminy Aleksandrów Kujawski oraz Gminy Ciechocinek. Zgodnie z art. 
220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 1483) z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc 
finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. Ta zaś, w myśl art. 216 ust. 2 pkt 5 ww. ustawy 
wymaga odrębnej uchwały podjętej przez organ samorządu terytorialnego. W związku z powyższym 
zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF26A73A-29F2-4096-8BCD-C63DA2E08F2A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/173/25 RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


